
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici 

delle Scuole di ogni ordine e grado 

della Provincia di Campobasso 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

LORO SEDI 

 

Al sito web 

SEDE 

 

All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: individuazione beneficiari dei permessi straordinari retribuiti riguardanti il 

diritto allo studio (art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n. 395) – Anno solare 2025 – 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA N. 1. 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto prot. n. 97 del 8.01.2025 di “Individuazione beneficiari dei permessi 

straordinari retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n. 

395) – Anno solare 2025.”; 

VISTE e VALUTATE le note dell’I.C. “A. Manzoni” di Cercemaggiore, dell’I.C. “J. 

Dewey” di San Martino in Pensilis, dell’I.C. “F. Jovine” di Campobasso e dell’I.O. 

”Magliano” di Larino; 

CONSIDERATO di dover procedere ad integrazione al fine di rettificare alcuni errori 

materiali e/o di trasmissione da parte delle segreterie scolastiche,  

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

DECRETA 

per l’anno solare 2025 il personale riportato nell’elenco allegato, parte integrante del 

presente decreto, è ammesso a fruire di permessi straordinari retribuiti per motivi di 

studio nella misura massima di 150 ore. 

Il personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, che presti servizio con orario 

inferiore a quello d’obbligo, potrà usufruire di ore di permesso proporzionate all’orario 

settimanale ed alla durata del contratto così come riportato nell’elenco. 

I Dirigenti scolastici provvederanno ad emettere i decreti di concessione dei permessi 

straordinari al personale di propria competenza, in modo proporzionale all’orario 

settimanale ed alla durata del contratto e per le sole finalità indicate nelle domande 

autorizzate da questo Ufficio. 

La concessione sarà subordinata alla presentazione di certificazione idonea a 

documentare l’effettiva e coincidente partecipazione ai corsi richiesti con l’orario di 

lavoro, nonché (per le Università telematiche) l’impossibilità di collegarsi in orario 

diverso da quello di servizio. 

 
 
Il funzionario: Francesco Cappiello 
Le assistenti amministrative: Maria Ernestina D’Ambrosio e Loretta Glave 
Diritto allo studio personale scolastico 
Allegati: 1, “Permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio – Anno solare 2025 – Integrazione e 

rettifica n. 1”. 

 

Per tutto ciò che riguarda la durata, la modalità di fruizione e le relative 

certificazioni si rimanda a quanto indicato negli artt. 5 e 6 del C.I.R. del 

8/11/2022. 

LA DIRIGENTE 
    Ettorina TRIBO’ 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2025-01-15T11:16:25+0100
	Campobasso


		2025-01-15T11:18:33+0100
	protocollo




